
 

 
 

UCHWAŁA Nr …/…/20 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” 

w Chorzelach  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), Rada Miejska w Chorzelach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Załączniku Nr 1 do Uchwały nr 169/XXIV/20 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Chorzelach, § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Powierzchnia handlowa Targowiska wynosi 2 017 m². Podzielona jest na dwie sekcje 

(zgodnie z załącznikiem graficznym do niniejszego Regulaminu): 

1) Sekcja A przeznaczona jest dla rolników do prowadzenia sprzedaży produktów rolno – 

spożywczych oraz sprzedaży produktów rolno - spożywczych wyprodukowanych 

w systemie rolnictwa ekologicznego: 

a. Część przeznaczona do prowadzenia sprzedaży produktów rolno – spożywczych 

zajmuje powierzchnię 1 122,45 m², co stanowi 55,65 % powierzchni handlowej 

Targowiska. Obejmuje 80 stanowisk handlowych – 19 niezadaszonych oraz 

61  zadaszonych.  

b. Część przeznaczona do prowadzenia sprzedaży produktów rolno – spożywczych 

wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego zajmuje z kolei 

powierzchnię 350,05 m², co stanowi 17,35 % powierzchni handlowej 

Targowiska. Obejmuje 25 stanowisk handlowych – 6 niezadaszonych oraz 

19 zadaszonych. 

2) Sekcja B przeznaczona jest do prowadzenia sprzedaży pozostałego asortymentu. 

Zajmuje powierzchnię 544,50 m², co stanowi 27,00 % powierzchni handlowej 

Targowiska. Obejmuje 39 stanowisk handlowych - 9 niezadaszonych oraz 

30 zadaszonych. 

3.  Planowaną liczbę sprzedających określa się na 7 776 osób na rok.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowych 

Województwa Mazowieckiego. 



 

 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 11 m ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. W szczególności zadania własne 

obejmują sprawy targowisk i hal targowych. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości 

rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organy gminy 

mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej. 

Zgodnie z art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym akty prawa 

miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

Ustalono, że w Załączniku nr 1 do Uchwały nr 169/XXIV/20 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Chorzelach nie uwzględniono zasad 

dotyczących funkcjonowania i organizacji targowiska wynikających z założeń Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, z którego Gmina Chorzele uzyskała dofinansowanie na realizację 

inwestycji pn. „Rozbudowa Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Chorzelach”. 

Zgodnie z założeniami regulamin targowiska powinien zawierać informacje takie jak: 

- powierzchnia handlowa targowiska przeznaczona dla rolników pod sprzedaż produktów 

rolno-spożywczych [m²], 

- powierzchnia handlowa targowiska przeznaczona pod sprzedaż produktów rolno-

spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego [m²]. 

Powyższe informacje zostały uwzględnione w Uchwale Nr 189/XXVII/20 Rady Miejskiej 

w Chorzelach z dnia 31 sierpnia 2020 r., jednak procentowy udział powierzchni handlowej przeznaczonej 

dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych, jak również powierzchni handlowej 

przeznaczonej dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie 

rolnictwa ekologicznego, w stosunku do powierzchni handlowej całego targowiska nie został 

przedstawiony wystarczająco dokładnie, by był potwierdzeniem wartości przedstawionych w sprawozdaniu 

z realizacji operacji typu "Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji 

lokalnych produktów"  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

który stanowi załącznik do wniosku o płatność końcową, składanego przez gminę Chorzele do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, w celu rozliczenia inwestycji oraz uzyskania 

dofinansowania.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


